

PROTOKÓŁ
z XLII sesji Rady Gminy Marciszów
odbytej w dniu 29 października 2009 r

Ad.1 i Ad.2

Otwarcie posiedzenia oraz powitanie radnych i gości.

Henryk Mazur Przewodniczący Rady Gminy o godz.13.00 dokonał otwarcia obrad sesji i po powitaniu gości, radnych i sołtysów oświadczył, że zgodnie z listą obecności aktualnie w sesji uczestniczy 15 radnych , co wobec ustawowego składu liczącego 15 radnych stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji – list obecności radnych , sołtysów i gości zaproszonych stanowią załącznik nr 1,2 i 3 do protokołu.

Ponadto w sesji udział wzięli Wójt Gminy Stefan Zawierucha, Sekretarz Gminy Krystyna Kwiatkowska oraz Skarbnik Gminy Krystyna Magda.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował o porządku obrad sesji, który przedstawia się następująco :

1/ Otwarcie obrad sesji oraz powitanie gości.

2/ Stwierdzenie quorum.

3/ Informacja n/t porządku obrad.

4/ Przyjęcie protokołu z XLII sesji.

5/ Informacja n/t działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.

6/ Informacja n/t działalności Przewodniczącego Rady Gminy w okresie międzysesyjnym.

7/ Działalność bibliotek gminnych.

8/ Wydatki inwestycyjne.

9/ Analiza realizacji uchwał za II kwartał.

10/ Stan przygotowania do akcji zima.

11/ Podjęcie uchwał w sprawach :

a/ ustalenia wysokości opłat podatku od nieruchomości,

b/ określenia stawek podatku od środków transportowych,

c/ zmian w budżecie ,

d/ wprowadzenie zmiany do Uchwały budżetowej gminy Marciszów na rok 2009

e/ zatwierdzenie zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Marciszowie.

12/ Interpelacje i zapytania radnych.

13/ Sprawy różne.

14/ Zamknięcie obrad.

Adam Wrona – przewodniczący Komisji Rolno-Budżetowej zwrócił się zapytaniem czy wniosek Komisji dot. propozycji zmiany niektórych stawek będzie odczytywany przy omawianiu uchwały w sprawie wysokości opłat podatku od nieruchomości , czy ma zapoznać teraz.

Przewodniczący Rady Gminy w odpowiedzi potwierdził , że wniosek zostanie przedstawiony przy omawianiu projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Rady o wprowadzenie do porządku obrad dwóch projektów uchwał jednocześnie uzasadniając ich wprowadzenie tym , że z powodu nie dopełnienia warunków na otrzymanie dotacji na prace konserwatorskie przez Parafie Rzymsko-Katolickiej p.w.św.Mikołaja w Kaczorowie celem wykonania remontu wieżyczki na obiekcie zabytkowym w Świdniku kwotę w wysokości 14.000 zł przeznacza się na rzecz kościoła w Marciszowie, są to następujące projekty uchwał :

- uchylecia uchwały Nr XXXVIII/217/09 Rady Gminy Marciszów z dnia 25 czerwca 2009 roku,

- wprowadzenia zmiany do Uchwały Nr XXXVIII/216/09 Rady Gminy Marciszów z dnia 25

czerwca 2009 roku,

Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie przyjęła propozycję Przewodniczącego Rady Gminy. Innych propozycji i uwag nie zgłoszono.

Poddany pod głosowanie zmieniony porządek obrad sesji został przyjęty jednogłośnie.

Ad.4.

Przyjęto b/u

Ad.5.

Informacja n/t działalności międzysesyjnej Wójta Gminy.

Ad.6

Informacja Przewodniczącego Rady Gminy stanowi załącznik nr 4 do protokołu

Do informacji uwag i zapytań nie zgłoszono.

Informacja Wójta Gminy :

- odbył spotkanie w Pilnikowie w ramach współpracy,
 - spotkanie w sprawie uzyskania pozwolenia wodno-prawnego na oczyszczalnię ścieków przydomowych w Ciechanowicach , których stan jest katastrofalny m.in.dlatego, że mieszkańcy wyłączają je z prądu , nie zakupują bakterii i tp.. W lepszym stanie są natomiast oczyszczalnie zarządzane przez Gminę, dlatego po uzyskaniu pozwolenia zamierza je przekazać pod zarząd WZWiK Kamienna Góra przyjmując ich stawki może wówczas użytkownicy zacząć dbać o nie.
 - udział w spotkaniu dot. wysypiska śmieci w Lubawce skutkiem czego powstanie uchwała intencyjna dot. naszego udziału z czym radni zostaną zapoznani,
 - została zakończona wycena obiektu , jesteśmy w trakcie ogłoszenia przetargu na sprzedaż tego budynku , który jest w stanie bardzo złym obłożony z obu stron eternitem, dlatego będzie próbował jak najszybciej się jego pozbyć, co oznacza, że coraz bliżej jest sytuacja uporządkowania tego terenu , co jednak zgodnie z procedurą nastąpi w miesiącach styczeń do marca.
 - spotkanie w Wieściszowicach w sprawie kolorowych jeziorok i wodociągu, który ma nadzieję zostanie niebawem wykonany ,
 - Dzień Edukacji Narodowej zorganizowany w Engramie,
 - udział w Konwencie Gmin Wiejskich dot. edukacji ostro postawionej przez wójtów , burmistrzów ,
 - zapoznał z aktualną sytuacją w WZWiK , który nie składa deklaracji podatkowych od 5 lat a SKO zadziałało tak, że wstrzymało wpływy egzekucyjne uzasadniając tym, że Wałbrzych. płacą należne 40 tys naszej Gminie może spowodować utratę środków w budżecie Wałbrzycha i zachwiać inwestycją przebudowa kanalizacji i oczyszczalni dla miasta Wałbrzycha. Ponadto napisali, że nie przysługuje Gminie prawo złożenia zażalenia. Tymczasem Spółka nie mając pozwolenia organu prowadzącego pobierają od 5 do 6 milionów wody , a nie chcą podłączyć 4 odbiorców w Sędziszawiu. Ponieważ Wałbrzych nie wykazuje żadnej dobrej woli w środę ma spotkanie w tej sprawie z przewodniczącą SKO. Przypomniał też o bezprawnym korzystaniu z urządzeń przez WZWiK dlatego ma nadzieję, że rozstrzygnięcia będą dla Gminy pozytywne, bo paranoją było żebyśmy z naszej wody korzystali poprzez Wałbrzych.
- Zwróci się ponadto do innych i przedstawi naszą sytuację pytając z czego w tej sytuacji Gmina zrezygnować.
- udział w kongresie w Karpaczu
 - wyjazd do Wrocławia w sprawie ulicy Nadrzeczej w Marciszowie sprawa pozytywnie załatwiona. Przypomniał o uchwale przekazującej 20 % naszego udziału Powiatowi.

Jednak próbując się w tej sprawie coś dowiedzieć , nie uzyskaliśmy żadnej informacji do dnia dzisiejszego Powiatu.

Ad.7.

Działalność bibliotek gminnych.

Zofia Siudak – przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury , Sportu i Turystyki

Przedstawiła informacje n/t działalności bibliotek na terenie naszej Gminy, która stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Do przedstawionej informacji uwag nie zgłoszono.

Stefan Zawierucha Wójt Gminy uzupełnił informację o potrzebę zorganizowania wspólnie z Komisją Oświaty wystawy naszych twórców – koronkarstwa, rzeźby, malarstwa, recytatorstwa , tekstu czytanego i mówionego , którą następnie zamierza przenieść do mającego powstać Domu Kultury w Marciszowie. Ponieważ wymienionych twórców jest coraz mniej, a młodzi niestety się do tego nie garną dlatego należy to utrzymywać tak jak proponuje zwracając się jednocześnie do Komisji Oświaty o zajęcie się tematem.

Uwag i zapytań nie zgłoszono.

Ad.8.

Wydatki inwestycyjne.

Wójt Gminy zapoznał z aktualną sytuacją n/t wydatków inwestycyjnych , która stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Dodatkowo poinformował o tym, że nasza Gmina znalazła się na 30 miejscu w rankingu na budowę kanalizacji i oczyszczalni ścieków dla Marciszowa po pozytywnym rozpatrzeniu odwołań jedynie trzech gmin , z powodu wykreślenia naszej Gminy wcześniej z listy.

Uwag i zapytań nie zgłoszono.

Ad.9.

Krystyna Kwiatkowska Sekretarz Gminy poinformowała, że przygotowała obszerną informację n/ t realizacji uchwał za II kwartał w związku z czym zaproponowała przedstawienie jej w skrócie tematycznie. Informacja stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Uwag i zapytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował , że informacja będzie do wglądu w biurze Rady Gminy i każdy radny może się z nią szczegółowo zapoznać.

Ad.10.

Janusz Banasiewicz przewodniczący Komisji Infrastruktury Technicznej

zapoznał Radę z przygotowaniem do Akcji zima , która była analizowana na posiedzeniu Komisji. Dodatkowo poinformował o wydanym przez Wójta Gminy ogłoszeniu przedstawiającym zasady odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach gminnych oraz utrzymywania chodników dla pieszych. Ogłoszenie zostało dostarczone sołtysom w celu umieszczenia ich na tablicach i wszystkich zainteresowanych.

Radny Adam Ryżowski

Zwrócił się zapytaniem w sprawie ustalenia, kto będzie odśnieżał krzyżówki i przystanki na terenie Gminy , bo Powiat odśnieżając swoje drogi zasypuje gminne wraz z przystankami i wówczas problem ma osoba odśnieżająca drogi gminne , co Komisja Infrastruktury w tym temacie zrobiła przypominając, że składał wniosek w tej sprawie.

Radny Janusz Banasiewicz

W odpowiedzi przypomniał że przystanki usytuowane są na drogach powiatowych ,a wiadomo do kogo należy odśnieżanie dróg powiatowych , ponadto wie, że zwracano się w tej kwestii do Powiatu , który się jednak nie określił ,a wniosek na Komisję nie trafił. Na Komisji poruszano ten problem którego jednak prawnie nie można unormować pozostaje jedynie dogadanie się pomiędzy odśnieżającymi, co będzie czynione.

Radna Jadwiga Adamczyk

Proponuje załatwienie sprawy po ludzku i ponowne rozmowy w celu dogadania się w tej kwestii żeby nie było problemu w zimie stwierdzając, że niezbędna jest dobra wola po obu stronach..

Stefan Zawierucha Wójt Gminy

Zapoznał z treścią rozmowy na ten temat przeprowadzonej z panem Walką odpowiedzialnym za drogi powiatowe , którą przeprowadzali wspólnie z panem Jackiem Popardowskim koordynatorem Akcji zima w Urzędzie Gminy n/t odśnieżania i pozostało to bez echa.

Stwierdził, że dzieje się tak dlatego, że Powiat uważa , że nic nie musi.

Po za tym przypomniał o żądaniach naszych mieszkańców , które często bywają prześmieszne, stąd sporządzone ogłoszenie o zasadach odśnieżania.

Na obrady sesji przybyła pani Zofia Witkowska zwracając się z zapytaniem czy może iść na obiad, ażeby móc później wrócić na obrady sesji ponieważ ma do przedstawienia sprawę.

Przewodniczący Rady Gminy w odpowiedzi poinformował , że może iść na obiad , bo jeszcze zdąży sprawę przedstawić.

Wójt powrócił do przedstawiania sprawy odśnieżania zwracając uwagę na zakupiony sprzęt, który odśnieża drogi gminne i poinformował, że ma zamiar zaproponować Powiatowi najprostsze rozwiązanie tzn. ten kto będzie jechał pierwszy niech odśnieża przystanki.

Radny Władysław Wróblewski

Zaproponował odśnieżanie kolonii Kocikowa razem z odcinkiem drogi ujętym w harmonogramie.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do dyrektora SPZOZ w Marciszowie o przedstawienie szczegółów sprawy.

Pani Grażyna Leszczyńska dyrektor SPZOZ w Marciszowie.

Poinformowała, że zmiana dotyczy dopisania w Statucie mających powstać dwóch poradni reumatologicznej i diabetologicznej , co jest niezbędne do ubiegania się o kontrakt w NFZ.

Radny Janusz Banasiewicz zwrócił uwagę na brak w 1 pkt. § 1 projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Marciszowie zapisu o poradni stomatologicznej.

Pani dyrektor w odpowiedzi poinformowała, że jest to pomyłka ponieważ ma być ujęta poradnia stomatologiczna również w pkt.2.uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował dopisanie w pkt.2 § 1 projektu uchwały poradni stomatologicznej.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że uchwała w sprawie zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej zostanie przegłosowana w punkcie podjecie uchwał.

Radna Jadwiga Adamczyk

Zwróciła się z zapytaniem na jakim etapie są sprawy prywatyzacji SPZOZ w Marciszowie.

Pani dyrektor w odpowiedzi poinformowała , że jest to przekształcenie , zakres działania

pozostanie niezmienny i spółka jest w trakcie rejestracji i ubiega się o wniosek kontraktowy.

Innych uwag i zapytań nie zgłoszono

Ad.11.

Podjęcie uchwał w sprawach :

a/ projekt uchwały w sprawie : określenia stawek podatku od nieruchomości.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował o tym , że wpłynął wniosek od Komisji Rolno Budżetowej.

Wniosek został przedstawiony ustnie przez przewodniczącego Komisji radnego Adama Wrone który brzmi:

Komisja wnioskuję :

w § 1 ustala się następujące roczne stawki podatku od nieruchomości : od gruntów :

Podpunkt a/ związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków – o,75 od 1 m² powierzchni / górna granica 0,77 zł , w 2009 r 0,72 zł/ Komisja proponuje pozostawienie górnej stawki czyli **0,77 zł** od 1 ha powierzchni,

Podpunkt c/ pozostałych ,w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizację pożytku publicznego – 0,28zł od 1m² powierzchni / górna 0,39 zł, w roku 2009 -0,24 zł/ . Komisja wnioskuję o pozostawienie stawki na poziomie roku 2009 tj.**0,24 zł** od 1m² powierzchni.

W punkcie 2 projektu uchwały od budynków lub ich części :

Podpunkt a/ mieszkalnych -0,65 zł od 1m² powierzchni użytkowej / w roku 2009 0,62 zł / Komisja proponuje pozostawieni stawek na poziomie roku 2009 czyli **0,62 zł**.

Podpunkt b/ związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej -20,00 zł od 1 m² powierzchni użytkowej / górna stawka 20,51 zł, w roku 2009-19,20 zł/ Komisja proponuje pozostawienie górnej stawki czyli **20,51 zł**.

Radna Zofia Siudak przewodnicząca Komisji Oświaty , Kultury, Sportu i Turystyki .

Poinformowała, że Komisja jednogłośnie po przeanalizowaniu stawek przyjęła zaproponowane stawki przez Wójta Gminy stwierdzając, że są one w miarę równomierne do stopnia inflacji.

Radna Zofia Olejniczak przewodnicząca Komisji Rewizyjnej

Poinformowała, że Komisja jednogłośnie przyjęła zaproponowane stawki przez Wójta Gminy.

Radny Janusz Banasiewicz przewodniczący Komisji Infrastruktury Technicznej

Poinformował, że Komisja jednogłośnie przyjęła zaproponowane stawki przez Wójta Gminy.

Stefan Zawierucha Wójt Gminy

W swojej wypowiedzi stwierdził , że jest przeciwny najwyższym stawkom od nieruchomości, a tym czasem kolejna firma wykupiła teren byłej Techmy , ma też zamiar przenieść firmę z Lubawki oraz zatrudnić dodatkowo ludzi i ruszyć ma produkcja energetycznych części w miesiącu kwietniu.

Jednak najwyższe stawki mogą spowodować , że podatki może mieć gmina Lubawka, a nie nasza.

Ustosunkowując się do uzasadnienia wniosku Komisji Rolno Budżetowej o pozostawienie górnej stawki za 1m² powierzchni nie jest prawdą, że nie zatrudniają ludzi i mało płacą porównując je do zarobków choćby w Engramie, po za tym stawka 20, 00 zł za 1m² wcale nie jest małą i zaczyna przerażać prowadzących działalność i może, to spowodować że zamkną działalność z tego powodu , a czy uda się sprowadzić nowych inwestorów ? Po za tym próba zwiększenia stawek spowoduje podcięcie skrzydeł reaktywowania Tartaku w Marciszowie i możliwości zatrudnienia 20 ludzi. Był przeciwny w u.r. i jest przeciwny również obecnie i uważa że dla ludzi prowadzących działalność gospodarcza jest to podcinanie skrzydeł. Jeżeli szanowna Rada uważa, że tak trzeba robić przy prowadzonych naszych przeogromnych inwestycjach przy umorzeniu tylko 8 tysiącach podatku w roku 2009 przedsiębiorcom i mieszkańcom jeżeli Rada tak uważa, to podejmie określone decyzje co do wydatków. Bo jeżeli mamy dalej utrzymywać rozwój Gminy to należy wziąć za to odpowiedzialność ,a na zwiększenie wydatków się nie zanosz więc skutki decyzji Rady mogą być widoczne.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Skarbnika Gminy o przedstawienie skutków finansowych.

Krystyna Magda Skarbnik Gminy

Przypomniała o przedstawianiu skutków na posiedzeniach komisji i przy zaproponowanym przez Wójta Gminy projekcie wysokości stawek podatku od nieruchomości ubytki w stosunku do górnych stawek będzie około 71 tysięcy. Natomiast przy stawkach zaproponowanych przez komisję Rolno- Budżetową te ubytki wzrastają o 24 tysiące co z automatu odbija się na subwencji podstawowej. Dzieje się tak dlatego że do podatków wykonanych są doliczane 100 % ubytków obniżonych uchwalonych przez Radę stawki tak jak byłyby one wykonane.

Wójt dodał , że są to skutki bezpośrednie , natomiast pośrednie to działające przedsiębiorstwa, które zatrudniają ludzi.

Radny Andrzej Mitczak

Zwrócił uwagę na to że podatek rolny jest uzależniony od ceny żyta więc nie proponował obniżenia ceny , bo jest ona adekwatna do podatku. W sprawie propozycji Komisji Rolno Budżetowej , Komisja kierował się dobrem wszystkich.

Radny Adam Ryzowski

Przypomniał że Tartak nie pracuje , a ludzie pozbyli się pracy i to są efekty i na dzień dzisiejszy nie ma takiej gwarancji, że na przyszły rok firma o , której Wójt wspominał będzie funkcjonować zdaniem radnego żaden pracownik nie skorzystał na tym, że zmieniono progi podatkowe pracodawcom korzysta tylko przedsiębiorca nie dokładając nic pracownikom . Nie zamierza nikogo przekonywać ale jest to 7 groszy na 1m² i dopóki będzie radnym to za taką kwotą nie zagłosuje.

Krystyna Magda Skarbnik Gminy

Wyjaśniła, że w pkt.1 pod.c projektu uchwały nie chodzi o ogródki przydomowe lecz o działki budowlane bez klasy gruntów , działki siedliskowe użytki siedliskowe i podobne tereny chyba, że ogródek jest bezpośrednio na działce budowlanej.

Radny Adam Ryzowski

Przypomniał, że nie ma już działek rolnych ponieważ zostały pozamieniane na budowlane Zarządzeniem Starosty w roku 2009.

Stefan Zawierucha Wójt Gminy

Ustosunkowując się do wypowiedzi radnego Andrzeja Mitczaka przypomniał jak zostały skomentowane uchwalone podatki w u.r. , że to Wójt podniósł stawki , dlatego chciałby żeby teraz powiedziano, że je obniżył chociaż ani ich nie podniósł , ani nie obniżył , tak zaproponowała Rada a Wójt zaproponował dokładnie to samo co w u.r. nie proponując uchwały w sprawie podatku rolnego .

Henryk Mazur Przewodniczący Rady Gminy

Kończąc dyskusję zwrócił się do Rady wskazując na dwie konkretne propozycje Wójta Gminy i Komisji Rolno Budżetowej.

Radny Władysław Wróblewski , Adam Wrona , Adam Ryzowski

Zwrócił się do Skarbnika Gminy o wytłumaczenie radnym gdzie są w takim razie umieszczone ogródki i działki do 1 ha za , które płaci większość mieszkańców , emeryci płacąc duże pieniądze , a w powyższym wyjaśnieniu stwierdziła że w pod.c pozostałych się one nie mieszczą, bo są to inne działki.

Radny Adam Ryzowski

Podał za przykład podatnika posiadającego 12 arów , który płaci 1000 zł rocznie podatku na co ma dokumenty , następny podatnik pani Papierniak Adela w Wieściszowicach , która zapłaciła w b.r roku za cały rok 530 zł , inna osoba , która ma 17 hektarów płaci 1000 zł , przy otrzymywanej emeryturze 940 zł i co miesiąc odkłada 50 zł żeby nabywać na ten podatek , prosi więc wytłumaczyć tej mieszkance , że jest to sprawiedliwe.

Zgadza się z Wójtem Gminy , że interesy Gminy są też ważne ale też musi dbać o mieszkance dlatego należy to wypośredkować.

Skarbnik Gminy w odpowiedzi poinformowała, że są to te osoby, które mają działki bez określenia kasy gruntów, po za tym inna sytuacja jest jak dana osoba prowadzi działalność gospodarczą.

Stefan Zawierucha Wójt Gminy

Poinformował, że stawki nie wynikają z podjętej uchwały lecz z ustawy, która kwalifikuje i też jest zbulwersowany taką sytuacją, a decyzja należy do Rady.

Przewodniczący Rady przypomniał o dwóch wnioskach proponując kolejno głosowanie czyli dalej idące propozycje Wójta Gminy odczytując treść projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat podatku od nieruchomości.

Rada Gminy w głosowaniu 8 głosami „za” przyjęciem, 6 głosami „przeciwymi”, / radna Jadwiga Adamczyk, radna Teresa Mospan, radny Andrzej Mitczak, radny Władysław Wróblewski, radny Adam Ryżowski, radny Adam Wrona/, 1 głosem „wstrzymującym”, przyjęli projekt uchwały, która stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

- projekt uchwały w sprawie : ustalenia podatku opłat od środków transportowych

Radny Adam Ryżowski

Zwrócił się o przedstawienie skutków finansowych w związku z obniżeniem stawek.

Skarbnik Gminy w odpowiedzi poinformowała, że ubytki są w granicach 10 tys jednak trudno to jednoznacznie na dzień dzisiejszy powiedzieć ponieważ samochody są wyrejestrowywane i zarejestrowywane.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały.

Innych uwag i zapytań nie zgłoszono.

Rada Gminy w głosowaniu 14 głosami „za”, 1 głosem „przeciwym” / radny Adam Ryżowski/ 2 głosami „wstrzymującymi”, przyjęła projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

- projekt uchwały w sprawie : zmian w budżecie gminy na rok 2009.

Skarbnik Gminy zapoznała ze zmianą, która dotyczy błędnej klasyfikacją budżetową dla środków przeznaczonych na remont dróg powiatowych na terenie gminy należy zmienić rozdziału i paragrafu zadania umieszczając je w dziale 600 w ramach usuwania skutków klęsk żywiołowych.

Uwag i zapytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały.

Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie przyjęła projekt uchwały, która stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

- projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmiany do uchwały budżetowej Gminy

Marciszów na rok 2009.

Skarbnik Gminy zapoznała ze szczegółami, które dotyczą zwiększenia środków na Gminnym Funduszu Ochrony Środowiska z przeznaczeniem na wybudowanie odcinka wodociągu w Wieściszowicach na co zaplanowano 22 tysiące jednak należy kwotę zwiększyć na 45 tysięcy. Odniosła się do zarzutu jaki padł na Komisji Rolno Budżetowej, że odcinek do zwodociągowania jest tylko dla jednego mieszkańca. Ponieważ nie posiadała wiedzy n/t pisma skierowanego do Wójta Gminy przez 9 mieszkańców Wieściszowic z dnia 26 października b.r wyrażających zgodę na wymianę sieci wodociągowej na zaproponowanych wcześniej warunkach. W związku z czym nie jest prawdą, iż wodociąg będzie wykonywany tylko dla jednego mieszkańca.

Radny Adam Ryżowski

Prostując sprawę poinformował, że wszyscy mieszkańcy powiedzieli, że na dzień dzisiejszy się nie przyłączą do sieci poza jednym mieszkańcem i zrobią to ewentualnie w późniejszym

terminie jak nie będą mieli wody, to dokonają przyłączenia i dodał, że wówczas będzie wiadomo czy miał rację radny, czy przesłane pismo mieszkańców.

Stefan Zawierucha Wójt Gminy

Przypomniał zebranie w Wieściszowicach, które miało miejsce dnia 4 października b.r. gdzie więcej było zainteresowanych mieszkańców wodą aniżeli kolorowymi jeziorkami podczas, którego zrobiono Wójtowi awanturę /m.in. pani Niewiadomska/ inni natomiast zarzucili brak wody w wieczorne soboty w związku z dużym jej poborem w jednym czasie, dlatego odrzuca kategorycznie taką tezę pomijając czy się ktoś lubi czy nie, ponadto ciężko chora pani Wiśniewska musi mieć stworzone odpowiednie warunki. Przypomniał, że zostały wykonane badania sanitarne jednak jest jej na tyle mało, że nie wystarcza do normalnej działalności w związku z tym zamierza podłączyć alternatywne źródło zasilania wodociągowe na co mieszkańcy wyrazili zgodę więc komu ma zaufać jak nie tym mieszkańcom.

Zadał też radnemu pytanie czy mieszkańcy wprowadzili Wójta w błąd podpisując to pismo które odczytała pani Skarbnik Gminy?, zwracając się do Rady o podjęcie decyzji.

W odpowiedzi radny stwierdził, że nie wie.

Innych uwag nie zgłoszono.

Rada Gminy w głosowaniu 14 głosami „za”, 1 głosem „wstrzymującym”, 0 głosów „przeciwnych” przyjęła projekt uchwały, która stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

- projekt uchwały w sprawie : zatwierdzenia zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Marciszowie.

Przewodniczący Rady Gminy zapoznał radnych z treścią projektu uchwały, która została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

- projekt uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr XXXVIII/217/09 Rady Gminy Marciszów z dnia 25 czerwca 2009 roku.

Uwag nie zgłoszono.

Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie przyjęła projekt uchwały, która stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

- projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmiany do Uchwały NR XXXVIII/216/09 Rady Gminy Marciszów z dnia 25 czerwca 2009 roku.

Wójt Gminy przedstawił szczegóły uchylenia uchwały dot. udzielenia dotacji na prace konserwatorskie przy obiekcie wpisanym do rejestru zabytków na rzecz Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. Niepokalanego Serca NMP w Marciszowie celem wykonania remontu dachu.

Uwag nie zgłoszono.

Radny Adam Wrona zwrócił się z zapytaniem do Przewodniczącego Rady Gminy czy nie popełnił gafy nie poddając pod głosowanie wniosku Komisji Rolno Budżetowej dot. wysokości stawek podatku od nieruchomości.

Przewodniczący Rady Gminy w odpowiedzi poinformował, że poddał pod głosowanie wniosek dalej idący, czyli propozycję Wójta Gminy, która została przyjęta przez Radę, propozycja Komisja byłaby głosowana gdyby nie została przyjęta propozycja Wójta Gminy.

Radny Adam Ryżowski

Stwierdził, że została poddana pod głosowanie propozycja Wójta Gminy ale nie został poddany głosowaniu wniosek Komisji.

Radny Adam Wrona

Uważa, że wniosek Komisji powinien zostać przegłosowany.

Radna Jadwiga Adameczyk

Uważa, że powinien to rozstrzygnąć radca prawny żeby było wiadomo że wszystko jest poprawnie.

Ad.13.

Radny Andrzej Mitczak

Zwrócił się z zapytaniem na jakim etapie jest dokumentacja na wodociągowanie Ciechanowic oraz sprawa przystanku kolejowego – wiaty na dworcu w Ciechanowicach.

Wójt Gminy w odpowiedzi poinformował, że oferta na wodociągowanie wyniosła około 80 tysięcy, a następna na ponad 200 tysięcy więc wybrano tą pierwszą i zostanie ona wykonana końca lutego 2010.

Radna Teresa Mospan

Zwróciła uwagę na to, że chodzi o jakąkolwiek pomoc, bo to nasi mieszkańcy, którzy na przyjazd często opóźnionego o 2 godziny pociągu czekają pod chmurką i nie musi to być murowane wystarczy kawałek zwykłej wiaty.

Wójt Gminy w odpowiedzi zwrócił uwagę na to że jest to teren PKP i jeżeli Rada chce inwestować w nieswoje to może. Wówczas nie będą wykonywane inne prace.

Przypomniał o ilości zgłaszanych wniosków przez radnych przy ogromnych inwestycjach takich jak dom kultury w Marciszowie, świetlica w Pastewniku drogi po planowana obwodnica w Sędziszawiu, oświetlenie dróg krajowych, prostu nie jest w stanie tego wykonać. Będzie naciskał na PKP, a jak się tam dzieje i jak gospodaruje to każdy wie.

Radna Czesława Olejniczak

Zgłosiła potrzebę założenia 2 lamp w okolicy biblioteki i Kościoła w Sędziszawiu, ponadto poprawiany przepustu na drodze gminnej jednak w dalszym ciągu dziura się poszerza, co staje się niebezpieczne.

Wójt w odpowiedzi w sprawie przepustu poinformował, że jak tylko warunki pozwolą zostanie on poprawiony lamy też zostaną założone po dokonaniu przeglądu lamp przez pracowników.

Radny Władysław Wróblewski

Zwrócił się z zapytaniem czy ktoś z Urzędu Gminy będzie nadzorował prace na ulicy Nadrzecznej w Marciszowie oraz w Nadgórniku, które będą wykonywane oraz poprosił o przybliżenie aktualnej sytuacji w sprawie noclegowni w Marciszowie.

Wójt Gminy w odpowiedzi poinformował że nadzór zgodnie z prawem nad ulicą Nadrzeczna będzie od Starosty, natomiast w Nadgórniku dyrektor Dróg Krajowych. Gmina nie, bo jak wspominał wcześniej nie znamy nawet wysokości kwot, bo Starostwo nie raczyło nas poinformować mimo zawartego porozumienia, przetargi wygrały dwie różne firmy i dotychczasowe projekty są nieaktualne.

Radna Jadwiga Adamczyk

Zwróciła się z zapytaniem czy radca prawny również w zakresie obowiązków ma obsługę Rady czy tylko Urzędu Gminy jeśli tak to prosi żeby wyjaśniał te sprawy na sesji.

Wójt Gminy poinformował, że radca, który jest nieobecny w dniu dzisiejszym został zwolniony przez Wójta z tego obowiązku z powodu bardzo ważnych przyczyn, a ponadto za niewielką kwotę jest zatrudniony na umowę zlecenie do obsługi Urzędu Gminy. W kontekście ogromnych zadań związanych z Wałbrzychem majątkiem będzie musiał znaleźć jakieś rozwiązanie o czym wstępnie rozmawiał z panią Skarbnik i Sekretarz zatrudnić jeszcze doradcę prawnego dlatego prosi o cierpliwość.

Radny Tadeusz Borowy

Wnioskował o zwrócenie się do Powiatu Zarządu Dróg o dokończenie oznakowania drogi dot. ograniczenia tonażu Ciechanowice Janowice Wielkie – osuwisko.

Z naszej strony są oznakowania natomiast od strony Janowic nie ma żadnego ograniczenia a jeżdżą tam z kopalni Karpniki i rozjeżdżają drogę.

Ad.13.

Sprawy różne.

Przybyła na sesję pani Zofia Witkowska w związku z otrzymanymi uchwałami z dnia 24-02-09 i 23-04-09 jako odpowiedziami na złożone skargi na działanie Wójta Gminy w , których zdaniem skarżącej została skrytykowana przez Radę Gminy. Przybyła, ażeby się dowiedzieć, czy Rada Gminy wie co zostało w uzasadnieniu do uchwał napisane.

Pan Henryk Mazur Przewodniczący Rady Gminy

Przypomniał , że przedmiotowe uchwały zostały jednogłośnie przez Radę przyjęte i Rada wie nad czym wówczas głosowała.

Pani Zofia Witkowska

Stwierdziła, że w tej chwili nie pyta pana Mazura lecz członków Rady Gminy.

Radny Janusz Banasiewicz

Poinformował panią Witkowską, że obrady Rady prowadzi Przewodniczący Rady Gminy i to iż jest w sporze z panem Henrykiem Mazurem to nie znaczy, że jest w sporze z całą Radą i prosił żeby zwracała się do prowadzącego obrady.

Pani Zofia Witkowska

W odpowiedzi poinformowała, że nie interesuje jej czy pan Mazur jest przewodniczący Rady , bo wie do kogo ma się zwracać lecz interesuje ją, to czy Rada Gminy wie co napisano.

Radny Władysław Wróblewski

Zwrócił się do pani Witkowskiej żeby powiedziała, który zapis w uzasadnieniu nie podoba się pani Witkowskiej.

Pani Zofia Witkowska

Zacytowała spisane z uzasadnienia do uchwały zwroty, które jej zdaniem ją obrażają i stwierdziła, że bezprawnie został skrytykowana, w związku z czym zwrócił się do Rady z zapytaniem, czy to jest zadanie Rady Gminy na sesjach ?

Radny Władysław Wróblewski

Stwierdził, że pani Witkowska wyjęła z kontekstu uzasadnienia niektóre zapisy i je przedstawiła.

Pan Stefan Zawierucha Wójt Gminy

Uważa, że ani Rada Gminy , a ni Wójt Gminy nie są od tego żeby negować wyrok sądowy, który został oddalony , a dotyczył zdaniem skarżącej naruszenia dóbr osobistych przez przewodniczącego Rady Gminy, po tym jak Rada Gminy uznała jednogłośnie skargi pani Zofii Witkowskiej za bezzasadne.

Wójt ripostując zwrócił się do pani Witkowskiej z zapytaniem , czy miała prawo oczerniać Wójta Gminy pisząc do Wojewody, że jest „be”, na co Wójt się nie odwołał i nie obrażał nikogo.

Stwierdził, że zabiera głos tylko dlatego, że cała sprawa zaczęła się właśnie od tego problemu, że pani Witkowska pozwoliła sobie w sposób niegrzeczny oceniać Wójta Gminy.

Pani Zofia Witkowska

Stwierdziła na koniec, że nie życzy sobie żeby krytykowano jej osobę, bo jej zdaniem Rada Gminy nie jest od tego, lecz od pomagania ludziom , po czym opuściła salę.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do uczestniczącej w obradach sesji pani Marty Jędrzejowskiej kierownika Referatu Oświaty Urzędu Gminy o przedstawienie raportu n/t stanu oświaty za okres 2008/2009 rok.

Stefan Zawierucha Wójt Gminy

Poinformował, że sprawy się nie głosuje i jest to temat również do zapoznania na Komisję Oświaty i zostanie ona jeszcze uzupełniona o koszty przedszkola i będzie można się z nią zapoznać ponieważ będzie dostępna w biurze Rady i referacie oświaty Urzędu Gminy. Przewodniczący rady Gminy poinformował że opuszcza obrady sesji w związku z koniecznością uczestniczenia w spotkaniu w Szkole w związku z czym dalsze prowadzenie obrad przekazuje swojemu zastępcy radnemu Adamowi Ryzowskiemu.

Radny Adam Ryzowski

Ponieważ w interpelacjach i zapytaniach nie zabrał głosu poprosił Wójta o zajęcie się strumykiem Kłopotek w Wieściszowicach ponieważ daje o sobie znać. Ponadto zwrócił się w zapytaniem o wyjaśnienie sprawy oczyszczalni przydomowych , które są kosztowne wiec radny nie rozumie jak to jest czy tylko mieszkaniec Ciechanowic posiadający oczyszczalnię ma być dotowany z funduszu gminnego , mieszkaniec Wieściszowic nie ? dlatego zdaniem radnego należy ta sprawę uregulować albo będą korzystać wszyscy , albo nikt nie będzie korzystał. Przypomniał że przy podpisywaniu umów na posiadanie takiej oczyszczalni była mowa o tym , że należy dokupić bakterie i zasilić do prądu. Prosi o przyjrzenie się tej sprawie.

Zwrócił się z zapytaniem do radnego Janusza Banasiewicza w kontekście podniesionych stawek podatkowych , kiedy był ostatnio podnoszony czynsz mieszkaniowy ? tym czasem radny we własnym domu musi ponosić koszty na m2 , a mieszkańcy mieszkający w budynkach gminy siedzą jak trusie i nikt im nie podnosi czynszu , a na dokładkę nie nplaca tego czynszu co stanowi dużą kwotę. Radny nie przypomina sobie żeby taka podwyżka miała miejsce. Dlatego powinno się stworzyć projekt uchwały która będzie mówić że o 7 groszy za m2 będzie podniesiona stawka i będzie wtedy sprawiedliwie.

Stefan Zawierucha Wójt Gminy

Głównie ustawa obliguje do funkcjonowania przydomowych oczyszczalni i w tym zakresie należy to zrobić. W sprawie podwyżek lokali sprzedaje się coraz więcej mieszkań żeby się ich pozbyć. Wrócił do sprawy pani Witkowskiej, która otrzymała mieszkanie po Stefanie Zawierucha, do którego nigdy nie było przydziału ani piwnicy , ani strychu i po 23 lat po pożarze kiedy zobaczyła, że niektórzy sobie za własne pieniądze wyremontowali i porobili strychy , podała do sądu Gminę , że nie ma strychu.

Wójt uczestniczył w tej rozprawie jako przedstawiciel zarządcy przymusowego i prawdopodobnie trzeba będzie zmuszać wspólnoty o ustanowienie przymusowego zarządcy żeby nie mieć kłopotu.

Kazimierz Nowakowski sołtys Pastewnika

Zwrócił się z zapytaniem w sprawie drogi przez osiedle w Marciszowie

Wójt Gminy zapoznał z aktualną sytuacją informując że nie ma tam drogi gminnej ale do zabudowań państwa Lewandowskich i Talarczykóv będzie ona odgarniana w zimie.

Ponadto zwrócił się z prośbą o dobre pokierowanie lampami oświetleniowymi czyli na drogi, a nie na pola i prywatne posesje dzięki czemu poprawi się sytuację na wsi na nadchodzące długie wieczory.

Wójt poinformował o braku środków , i przypomniał o 15 zatrudnionych ludzi mających bardzo dużo pracy jak też dużo zakupionego sprzętu.

Ad.14.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji Wiceprzewodniczący Rady Gminy dokonał jej zamknięcia.

protokołowała

Grażyna Dudczyk

Insp.d/s Rady Gminy

Przewodniczący Rady Gminy

Henryk Mazur

Henryk Mazur

WYCIĄG

z protokołu XLII Sesji Rady Gminy Marciszów
odbytej w dniu 29 października 2009 roku

.....Na salę, w , której odbywały się obrady sesji w dniu 29 października 2009 roku weszła pani Zofia Witkowska zwracając się z zapytaniem, czy może iść na obiad , ażeby móc później wrócić na sesję, ponieważ ma do przedstawienia sprawę.

Henryk Mazur Przewodniczący Rady Gminy w odpowiedzi poinformował, że może iść na obiad, bo jeszcze obrady będą trwały i zdąży sprawę przedstawić.

Przybyła ponownie na sesję pani Zofia Witkowska w związku z otrzymanymi uchwałami z dnia 24-02-09 i 23-04-09 jako odpowiedziami na złożone skargi na działanie Wójta Gminy, w, których zdaniem skarżącej została bezpodstawnie skrytykowana przez Radę Gminy.

Przybyła ażeby się dowiedzieć, czy Rada Gminy wie, co zostało w uzasadnieniu do uchwał napisane.

Pan Henryk Mazur Przewodniczący Rady Gminy

Przypomniał, że powyższe uchwały zostały jednogłośnie przez Radę przyjęte i Rada wie, nad czym wówczas głosowała.

Pani Zofia Witkowska

Stwierdziła, że nie w tej chwili nie pyta pana Mazura, lecz członków Rady Gminy.

Radny Janusz Banasiewicz

Poinformował panią Witkowską, że obrady Rady prowadzi Przewodniczący Rady Gminy i to, że jest w sporze panem Henrykiem Mazurem, to nie znaczy, że jest w sporze z całą Radą Gminy i poprosił żeby zwracała się do prowadzącego obrady.

Pani Zofia Witkowska

W odpowiedzi poinformowała, że nie interesuje jej, czy pan Mazur jest przewodniczącym Rady, bo wie, do kogo ma się zwracać, lecz interesują ją, to czy Rada Gminy wie, co napisano w uzasadnieniu uchwał.

Radny Władysław Wróblewski

Zwrócił się do pani Witkowskiej żeby powiedziała, który zapis w uzasadnieniu nie podoba się pani Witkowskiej.

Pani Zofia Witkowska

Zacytowała spisane z uzasadnienia do uchwały zwroty, które jej zdaniem ją obrażają i stwierdziła, że bezprawnie została skrytykowana w związku, z czym zwróciła się do Rady z zapytaniem czy to jest zadanie Rady Gminy na sesjach ?

Radny Władysław Wróblewski

Stwierdził, że pani Witkowska wyjęła z kontekstu uzasadnienia niektóre zapisy i je przedstawiła.

Pan Stefan Zawierucha Wójt Gminy

Uważa, że ani Rada Gminy, ani Wójt Gminy nie są od tego, żeby negować wyrok sądowy, który został oddalony, a dotyczył zdaniem skarżącej naruszenia dóbr osobistych przez pana Mazura Henryka Przewodniczącego Rady Gminy, który podpisał podjęte uchwały, po tym jak Rada uznała je za bezzasadne.

Wójt Gminy ripostując zwrócił się do pani Zofii Witkowskiej z zapytaniem, czy miała prawo oczerniać Wójta pisząc do Wojewody Dolnośląskiego, że Wójt jest „be”, na co Wójt się nie odwołał i nie obraził nikogo. Oświadczył, że zabiera głos tylko, dlatego że cała sprawa zaczęła się właśnie od tego problemu, że pani Zofia Witkowska pozwoliła sobie wcześniej w sposób niegrzeczny oceniać Wójta Gminy.

Pani Zofia Witkowska

Stwierdziła na koniec, że nie życzy sobie żeby krytykowano jej osobę, bo jej zdaniem Rada Gminy nie jest od tego, lecz od pomagania ludziom, po czym opuściła salę narad

Za zgodność z protokołem
Grażyna Dudczyk
insp.d/s Rady Gminy

Przewodniczący Rady Gminy
Henryk Mazur